
Cuenta: 013-000236-4 BANCO DE RESERVAS - PRINCIPAL
Fecha Documento Concepto DEBITO CREDITO BALANCE

31-10-2022 0 0.00 0.00 2,886,488.32
01-11-2022 570 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,000.00 0.00 2,888,488.32
01-11-2022 363 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 2,889,770.82
01-11-2022 364 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 617.50 0.00 2,890,388.32
02-11-2022 95 PARA REGISTRAR ABONO Y/O SALDO DE CUENTA A NOMBRE DE ROSANLY MICHEL  POR PRUEBA DE LABORATORIO CLINICO DE FECHA 02/11/2022 600.00 0.00 2,890,988.32
02-11-2022 275 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS POR USO DE CARDNET,  NOVIEMBRE/ 2022 0.00 1,345.00 2,889,643.32
02-11-2022 571 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 68,500.00 0.00 2,958,143.32
02-11-2022 365 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 950.00 0.00 2,959,093.32
03-11-2022 51927 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS, POR INDEMNIZACIÓN, PROPORCIÓN DE REGALÍA Y VACACIONES, POR DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA, COMO AUXILIAR DE FARMACIA, EFECTIVA AL  09/08/2022, MONTO A PAGAR $ 133,163.41 MENOS 5.91 % TSS $ 653.40 NETO A PAGAR $ 132,510.01, VER ANEXOS 0.00 132,510.01 2,826,583.31
03-11-2022 51928 PAGO FACTURA # 99 D/F 28/10/2022, POR SERVICIOS DE FLOTAS A EMPLEADOS Y FUNCIONARIOS DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 23 DE OCTUBRE 2022 AL 22 DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 140,930.88 MENOS 5 % ISR $ 5,773.73 NETO A PAGAR $ 135,157.15, VER ANEXOS 0.00 135,157.15 2,691,426.16
03-11-2022 51929 PAGO FACTURA # CC20221028046911832 D/F 12/11/2022, POR SERVICIOS DE DE INTERNET ASIMÉTRICO 100MBPS/20 MBPS + 1 IP DEL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL PERIODO  DEL 26 DE SEPTIEMBRE 2022 AL 25 DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 17,790.55 MENOS 5 % ISR $ 687.76 NETO A PAGAR $ 17,102.79, VER ANEXOS 0.00 17,102.79 2,674,323.37
03-11-2022 51930 PAGO FACTURA # 53 D/F 19/10/2022, POR LINEAS LOCALES DE TELÉFONOS, INTERNET, FAX Y CABLE EN LA INSTITUCIÓN, CORRESPONDIENTE A LOS PERIODOS DEL 20 DE OCTUBRE 2022 AL 19 DE NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 76,262.07 MENOS 5 % ISR $ 2,962.43 NETO A PAGAR $ 73,299.64, VER ANEXOS 0.00 73,299.64 2,601,023.73
03-11-2022 51931 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA SRA. SARAH MEJÍA MEDICO GENERAL EN EMERGENCIAS, DESDE EL 06/10/2022 HASTA EL 02/11/2022, MONTO A PAGAR $ 25,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,477.50 NETO A PAGAR $ 23,522.50, VER ANEXOS 0.00 23,522.50 2,577,501.23
03-11-2022 125 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA RESERVA DE PAGO DE TSS Y SUPLIDORES  800,000.00 0.00 3,377,501.23
03-11-2022 293 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A EMPLEADOS Y CONTRIBUCIONES DEL HDSSD PARA LA TESORERÍA DE LA SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 3,347,156.64, VER ANEXO 0.00 3,347,156.64 30,344.59
03-11-2022 294 PAGO FACTURA # G-0305 D/F 06/10/2022, POR  LA REALIZACIÓN DE CULTIVOS A PACIENTES HOSPITALIZADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE SEPTIEMBRE, MONTO A PAGAR $ 7,841.00 MENOS 5 % ISR $ 392.05 NETO A PAGAR $ 7,448.95, VER ANEXOS 0.00 7,448.95 22,895.64
03-11-2022 276 COMISIONES BANCARIAS POR PAGO DE TSS OCTUBRE 2022 0.00 80.00 22,815.64
03-11-2022 572 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 1,500.00 0.00 24,315.64
04-11-2022 51932 REPOSICIÓN AL CUSTODIO DEL FONDO DE COMBUSTIBLE,  PARA ABASTECER LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBOS DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 509 AL No. 521, MONTO A PAGAR $  20,000.00, VER ANEXOS 0.00 20,000.00 4,315.64
04-11-2022 51933 PAGO PARA LA COMPRA DE FILTROS PARA LAS  PLANTAS DE GENERACIÓN ELÉCTRICA  DEL HDSSD,  SEGÚN  COMUNICACIÓN DHH-2022-047 D/F 02/11/2022 MONTO A PAGAR $ 11,700.00, VER ANEXOS. 0.00 11,700.00 -7,384.36
04-11-2022 573 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,075.00 0.00 -4,309.36
07-11-2022 574 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,120.00 0.00 -2,189.36
07-11-2022 96 PARA REGISTRAR ABONO A LA CUENTA DEL PACIENTE JUAN ARIOSTO LARA CRUZ  EN FECHA 07/11/2022 2,500.00 0.00 310.64
08-11-2022 575 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 12,350.00 0.00 12,660.64
08-11-2022 366 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 950.00 0.00 13,610.64
09-11-2022 576 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 1,350.00 0.00 14,960.64
09-11-2022 367 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 2,565.00 0.00 17,525.64
10-11-2022 126 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA CUBRIR PAGOS DE IRS E ITBIS CORRESPONDIENTE A OCTUBRE Y PAGOS DE HONORARIOS E INCENTIVOS MÉDICOS 1,700,000.00 0.00 1,717,525.64
10-11-2022 296 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 69,600.00 MENOS 10 % ISR $  6,960.00 NETO A PAGAR $ 62,640.00, VER ANEXOS 0.00 62,640.00 1,654,885.64
10-11-2022 297 PAGO DE RETENCIONES DE ISR E ITBIS REALIZADAS POR EL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE  OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 664,023.76, VER ANEXOS 0.00 664,023.76 990,861.88
10-11-2022 298 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 55,200.00 MENOS 10 % ISR $ 5,520.00 NETO A PAGAR $ 49,680.00, VER ANEXOS 0.00 49,680.00 941,181.88
10-11-2022 299 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO PARA REALIZAR PROCEDIMIENTOS DE ENDOSCOPIAS DIGESTIVAS Y COLONOS-COPIAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 162,000.00 MENOS 10 % ISR $ 16,200.00 NETO A PAGAR $ 145,800,00 VER ANEXOS 0.00 145,800.00 795,381.88
10-11-2022 300 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 48,300.00 MENOS 10 % ISR $ 4,830.00 NETO A PAGAR $ 43,470.00, VER ANEXOS 0.00 43,470.00 751,911.88
10-11-2022 577 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,858.00 0.00 757,769.88
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10-11-2022 97 PARA REGISTRAR ABONO A LA CUENTA DEL PACIENTE CARLOS NUÑEZ 2,000.00 0.00 759,769.88
10-11-2022 278 PARA REGISTRAR COMISIONES BANCARIAS POR PAGOS A LA DGII 0.00 240.00 759,529.88
10-11-2022 301 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO CARDIOLOGO, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MAS PAGO DE INCENTIVO, MONTO A PAGAR $ 65,300.00 MENOS 10 % ISR $ 6,530.00 NETO A PAGAR $ 58,770.00, VER ANEXOS 0.00 58,770.00 700,759.88
11-11-2022 578 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,200.00 0.00 705,959.88
11-11-2022 368 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 707,242.38
11-11-2022 98 PARA REGISTRAR PAGO A CUENTA DEL PACIENTE RUDDY DE LA ROSA 1,600.00 0.00 708,842.38
14-11-2022 579 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,010.00 0.00 716,852.38
14-11-2022 369 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 718,134.88
15-11-2022 580 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,500.00 0.00 726,634.88
15-11-2022 87 TENTATIVA 10,006,357.49 0.00 10,732,992.37
16-11-2022 51934 PAGO FACTURA # 0049 D/F 22/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00303 D/F 01/09/2022, PROCESO # CM-2022-0049, POR COMPRA DE CARNES Y PESCADOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO, DE ALIMENTACIÓN, NETO A PAGAR $ 49,899.95, VER ANEXOS 0.00 49,899.95 10,683,092.42
16-11-2022 51935 PAGO FACTS. # PROG-015955722 D/F 14/09/2022, # PROG-1500015681 (PROG-015938588) D/F 31/08/2022, # PROG-015942004 D/F 02/09/2022, # PROG-015955718 D/F 14/09/2022,  SEGÚN OC. #  120-2022 D/F  29/08/2022, PROCESO # CCC, POR COMPRA DE GAS, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 44,268.19 MENOS 5 % ISR $ 2,213.42 NETO A PAGAR $  42,054.77, VER ANEXOSn 0.00 42,054.77 10,641,037.65
16-11-2022 51936 PAGO FACTURAS # FS-4561219, # FS-4561175 D/F 01/11/2022, POR SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO OFRECIDOS AL HDSSD, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022, NETO A PAGAR $ 25,940.00, VER ANEXOS 0.00 25,940.00 10,615,097.65
16-11-2022 51937 PAGO FACTS. # FA-0000 D/F 07/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00302 D/F 01/09/2022, PROCESO # CM-2022-0049, POR COMPRA DE CARNES  Y EMBUTIDOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $  71,393.50 MENOS 5 % ISR $  3,569.68 NETO  67,823.82, VER ANEXOS 0.00 67,823.82 10,547,273.83
16-11-2022 51938 PAGO FACTURAS # 53 D/F 18/08/2022, # 40 D/F 27/07/2022, SEGÚN OC. # 2022-00250 D/F 14/07/2022, PROCESO # CM-2022-0043, POR COMPRA DE PRODUCTOS DE DESPENSA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 208,640.22 MENOS 5 % ISR $ 9,670.98 NETO A PAGAR $ 198,969.24, VER ANEXOS 0.00 198,969.24 10,348,304.59
16-11-2022 51939 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL DRA. YOQUENIA GARCIA, MEDICO DE UCI, DESDE EL 11/10/2022 HASTA EL 14/11/2022, ( SUSTITUYE CHEQUE NO. 51908 D/F 26/10/2022) MONTO A PAGAR $ 40,000.00 MENOS 5.91 % TSS $ 2,364.00, ISR $ 442.65 NETO A PAGAR $ 37,193.35, VER ANEXOS 0.00 37,193.35 10,311,111.24
16-11-2022 51940 PAGO FACTS. # FAC/2022/1770 D/F 12/09/2022,  SEGÚN OC. # 135-2022 D/F  31/08/2022, PROCESO # CCC-CP-2022-0011, POR COMPRA DE INSUMOS  HOSPITALARIOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN GRAL., MONTO A PAGAR $  43,955.00 MENOS 5 % ISR $ 1,862.50 NETO A PAGAR $  42,092.50, VER ANEXOS 0.00 42,092.50 10,269,018.74
16-11-2022 51941 PAGO FACTURA # VFR-068538 D/F 26/09/2022, SEGÚN OC. # 0145-2022 D/F 22/09/2022, PROCESO # CM-2022-0053, POR COMPRA DE MEDICAMENTOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 77,235.09 MENOS 5 % ISR $ 3,861.75 NETO A PAGAR $ 73,373.34, VER ANEXOS 0.00 73,373.34 10,195,645.40
16-11-2022 51942 PAGO FACTURA # 13830 D/F 26/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00331 D/F 26/09/2022, PROCESO # CD-2022-0080, POR COMPRA DE TRITURADORA DE PAPEL, SOLICITADA POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 34,220.00 MENOS 5 % ISR $ 1,450.00 NETO A PAGAR $ 32,770.00, VER ANEXOS 0.00 32,770.00 10,162,875.40
16-11-2022 51943 PAGO FACTURA # 2306 D/F 25/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00276 D/F 24/08/2022, PROCESO # CD-2022-0070, POR COMPRA DE REACTIVOS, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE LABORATORIO, MONTO A PAGAR $ 30,000.00 MENOS 5 % ISR $ 1,500.00 NETO A PAGAR $ 28,500.00, VER ANEXOS 0.00 28,500.00 10,134,375.40
16-11-2022 51944 PAGO FACTURA # B1500000035 D/F 08/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00269 D/F 03/08/2022, PROCESO # CM-2022-0047, POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 22,727.27 MENOS 5 % ISR $ 963.02 NETO A PAGAR $ 21,764.25, VER ANEXOS 0.00 21,764.25 10,112,611.15
16-11-2022 51945 PAGO FACTS. # 6761 D/F 09/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00266 D/F  03/08/2022, PROCESO # CM-2022-0047, POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN GRAL., MONTO A PAGAR $ 21,185.48 MENOS 5 % ISR $  897.69 NETO A PAGAR $  20,287.79, VER ANEXOS 0.00 20,287.79 10,092,323.36
16-11-2022 51946 PAGO FACTURA # FAC-500003266 D/F 22/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00255 D/F 26/07/2022, PROCESO # CD-2022-0064, POR COMPRA DE PAPEL SONY, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE ALMACÉN,  MONTO A PAGAR $ 129,800.00 MENOS 5 % ISR $ 5,500.00 NETO A PAGAR $ 124,300.00, VER ANEXOS 0.00 124,300.00 9,968,023.36
16-11-2022 51947 PAGO FACTS. # 1500571 D/F 19/08/2022,  SEGÚN OC. # 2022-00279 D/F 29/08/2022,  PROCESO # CCC-PEPU-2022-0003, POR COMPRA DE INDUCTORES PARA EL ASCENSOR DE PASAJERO, SOLICITADO POR  EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 33,040.00 MENOS 5 % ISR $ 1,400.00 NETO A PAGAR $ 31,640.00, VER ANEXOS 0.00 31,640.00 9,936,383.36
16-11-2022 51948 PAGO FACTURA # B1500000162 D/F 26/09/2022, SEGÚN OC. # 2022-00310 D/F 06/09/2022, PROCESO # CD-2022-0073, POR COMPRA DE SOFTWARE DE ECO CARDIÓGRAFO PORTÁTIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA, MONTO A PAGAR $ 63,436.80 MENOS 5 % ISR $ 2,688.00 NETO A PAGAR $ 60,748.80, VER ANEXOS 0.00 60,748.80 9,875,634.56
16-11-2022 51949 PAGO FACTS. # 500000079 D/F 02/08/2022,  SEGÚN OC. # 2022-00261 D/F  01/08/2022, PROCESO # CD-2022-0066, POR COMPRA DE TELAS, SOLICITADAS POR  EL DEPTO. DE LAVANDERÍA, MONTO A PAGAR $  66,080.00 MENOS 5 % ISR $  2,800.00 NETO A PAGAR $ 63,280.00 , VER ANEXOS 0.00 63,280.00 9,812,354.56
16-11-2022 51950 PAGO FACTURA # 194498 D/F 08/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00267 D/F 03/08/2022, PROCESO # CM-2022-0047, POR COMPRA DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 35,829.06 MENOS 5 % ISR $ 1,533.47 NETO A PAGAR $ 34,295.59, VER ANEXOS 0.00 34,295.59 9,778,058.97
16-11-2022 51951 PAGO FACTURA # B1500000082 D/F 31/10/2022, POR SERVICIO DE IGUALA DE FUMIGACION EN DIFERENTES ÁREAS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTES A LOS DÍAS 08 Y 26 DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 57,500.00 MENOS 2 %  ISR $ 974.58 NETO A PAGAR $ 56,525.42, VER ANEXOS.   0.00 56,525.42 9,721,533.55
16-11-2022 51952 PAGO REPOSICIÓN DEL FONDO DE CAJA CHICA GENERAL PARA GASTOS MENORES DE LA INSTITUCIÓN, SEGÚN RECIBO DE EGRESOS DEFINITIVOS DEL No. 968 AL 988 DE FECHA 19/10/2022 AL 02/11/2022,  MONTO  A PAGAR,  $ 28,789.72, VER ANEXOS 0.00 28,789.72 9,692,743.83
16-11-2022 51953 PAGO POR PROPORCIÓN DE VACACIONES  Y REGALÍA, POR RENUNCIA,  COMO  BIOANALISTA,  MAS UN  (1) DÍA DE LABOR,  EFECTIVA AL  02/09/2022, MONTO A PAGAR $ 25,330.04 MENOS 5.91 % TSS $ 710.33 NETO A PAGAR $  24,619.71, VER ANEXOS 0.00 24,619.71 9,668,124.12
16-11-2022 51954 PAGO POR PROPORCIÓN DE VACACIONES  Y REGALÍA, POR    DESTITUCION DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA,  COMO  ENFERMERA DE ATENCIÓN DIRECTA, EFECTIVA AL  06/09/2022, MAS EL PAGO DE TRES (3) DÍAS  DE LABORES, MONTO A PAGAR $ 70,201.75 MENOS 5.91 % TSS $ 3,176.38, CXC $ 4,323.37, ISR $ 2,382.60 NETO A PAGAR $  60,319.40, VER ANEXOS 0.00 60,319.40 9,607,804.72
16-11-2022 51955 PAGO POR PROPORCIÓN DE  REGALÍA, POR  RENUNCIA,  COMO  MEDICO GINECO-OBSTETRA, EFECTIVA AL  15/09/2022, MAS EL PAGO DE DIEZ (10) DÍAS  DE LABORES, MONTO A PAGAR $ 46,663.57 MENOS 5.91 % TSS $ 1,090.90 NETO A PAGAR $  45,572.67, VER ANEXOS 0.00 45,572.67 9,562,232.05
16-11-2022 51956 PAGO POR DERECHOS ADQUIRIDOS POR  PROPORCIÓN DE REGALÍA Y  VACACIONES DE LA SRA. EPIFANIA ARIAS, ENCARGADA DE FACTURACIÓN (EMPLEADA FALLECIDA), MAS  ONCE (11) DÍAS DE LABORES EFECTIVA AL 16/08/2022, MONTO A PAGAR $  225,816.77, VER ANEXOS0.00 225,816.77 9,336,415.28
16-11-2022 51957 PAGO PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES DECORATIVOS A UTILIZARSE EN EL ENCENDIDO DEL ÁRBOL DE NAVIDAD DEL HDSSD, QUE SERA REALIZADO EL VIERNES 02 DE DICIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 20,000.00, VER ANEXOS 0.00 20,000.00 9,316,415.28
16-11-2022 51959 PAGO HONORARIOS MÉDICOS POR SERVICIOS PRESTADOS COMO MEDICO NEUROCIRUJANO, CORRESPONDIENTE A LOS MESES DE JUNIO Y JULIO 2022,  POR INTERCONSULTAS  Y PROCEDIMIENTOS, MONTO A PAGAR $ 339,600.00 MENOS 10 % ISR $ 33,960.00 NETO A PAGAR $ 305,640.00, VER ANEXOS 0.00 305,640.00 9,010,775.28
16-11-2022 581 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,100.00 0.00 9,012,875.28
16-11-2022 370 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 617.50 0.00 9,013,492.78
16-11-2022 302 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR ESTUDIOS DE MONITOREOS DE PRESIÓN ARTERIAL SISTEMICA MOD ( MAPAS) HOLTERS Y ECO CARDIOGRAMAS, CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 55,800.00 MENOS 10 % ISR $ 5,580.00 NETO A PAGAR $  50,220.00, VER ANEXOS 0.00 50,220.00 8,963,272.78
16-11-2022 303 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MAS REMANENTE DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 4,056.00 MENOS 10 % ISR $ 405.60 NETO A PAGAR $ 3,650.40, VER ANEXOS 0.00 3,650.40 8,959,622.38
16-11-2022 304 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MAS REMANENTE DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 7,878.00 MENOS 10 % ISR $ 787.80 NETO A PAGAR $ 7,090.20, VER ANEXOS 0.00 7,090.20 8,952,532.18
16-11-2022 305 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MAS REMANENTE DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 3,666.00 MENOS 10 % ISR $ 366.60 NETO A PAGAR $ 3,299.40, VER ANEXOS 0.00 3,299.40 8,949,232.78



16-11-2022 306 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS MEDIANTE ACUERDO POR REALIZAR VISITAS A PACIENTES INGRESADOS, CORRESPONDIENTE AL MES DE JULIO 2022, MAS REMANENTE DE ABRIL 2022, MONTO A PAGAR $ 10,530.00 MENOS 10 % ISR $ 1,053.00 NETO A PAGAR $ 9,477.00, VER ANEXOS 0.00 9,477.00 8,939,755.78
16-11-2022 307 PAGO  POR COMPLETIVO POR  DE ALQUILER DE GENERADOR ELÉCTRICO DE 600 KW DEL HDSSD, SEGUN FACTS. # B1500001095 D/F 01/11/2022,  CONTRATO DE ALQUILER E INFORME DHH-2022-42 D/F 19/10/222, MONTO A PAGAR  $ 12,158.24,  VER ANEXOS 0.00 12,158.24 8,927,597.54
16-11-2022 308  PAGO POR DEPOSITO EN GARANTIA ,POR SERVICIO  DEL ALQUILER DEL GENERADOR ELÉCTRICO DE 600KW DEL HDSSD, SEGÚN  FACTS. # B1500001095 D/F 03/11/2022, CONTRATO DE ALQUILER E INFORME  DHH-2022-42 D/F 19/10/2022, MONTO A PAGAR $  275,137.50, VER ANEXOS0.00 275,137.50 8,652,460.04
16-11-2022 118 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA BANCARIA PARA  RESERVA  DEL PAGO DEL SALARIO 13 0.00 3,500,000.00 5,152,460.04
17-11-2022 51960 PAGO FACTS. # 32450774 D/F 11/11/2022,    POR SERVICIO DE RECOGIDA Y TRANSPORTACIÓN DE DESECHOS COMUNES, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE  2022, MONTO A PAGAR $  4,774.00, VER ANEXOS  0.00 4,774.00 5,147,686.04
17-11-2022 51961 PAGO FACTS. # FA-1848 D/F 16/11/2022,   POR SERVICIO DE IGUALA DE SOPORTE Y MANTENIMIENTO DEL SISTEMA NIMBO ERP, CORRESPONDIENTE AL MES  DE OCTUBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 26,550.00 MENOS 5 %  ISR $ 1,125.00 NETO A PAGAR $ 25,425.00, VER ANEXOS.  0.00 25,425.00 5,122,261.04
17-11-2022 51962 PAGO  SEGUN  COTIZACION D/F  15/09/2022, POR  REMOZAMIENTO DE ESPACIOS DEL HDSSD, MONTO A PAGAR $  120,000.00 MENOS 10 % ISR $ 10,169.50,   ITBIS 100 % $  18,305.00 NETO A PAGAR $ 91,525.50,  ( SUSTITUYE EL CK. # 51958), VER ANEXOS     0.00 91,525.50 5,030,735.54
17-11-2022 51963 PAGO  FACTURA #  B1500000157 D/F 20/10/2022,  POR SERVICIO DE ALQUILER DE GENERADOR ELECTRICO  SEGUN  INFORME DHH-2022-42 D/F 19/10/2022, MONTO A PAGAR $ 252,519.81 MENOS  5 % ISR $  10,699.99, 30 % ITBIS $ 11,555.99 NETO A PAGAR $ 230,263.83, VER ANEXOS 0.00 230,263.83 4,800,471.71
17-11-2022 51964 PAGO  POR  REPARACION   DE TRANSFER  ELÉCTRICO  DE 150 KVA DEL MATERNO INFANTIL (SEMMITA) DEL HDSSD,  SEGÚN  COMUNICACIÓN  DHH-2022-045  D/F 31/09/2022 SOLICITADO POR EL DEPTO. DE HOSTELERÍA HOSPITALARIA. MONTO A PAGAR $  25,000.00 MENOS 10 % ISR $ 2,118.64, 100 %  ITBIS  $ 3,813.56 NETO A PAGAR $  19,067.80 VER ANEXOS  0.00 19,067.80 4,781,403.91
17-11-2022 582 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 3,168.00 0.00 4,784,571.91
17-11-2022 371 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,136.55 0.00 4,786,708.46
17-11-2022 99 PARA REGISTRAR EL ABONO A CUENTA DE LA PACIENTE HILDA ALT. DE LOS ANGELES MARTE GOMEZ, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE 2022. 5,000.00 0.00 4,791,708.46
18-11-2022 583 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 8,332.00 0.00 4,800,040.46
18-11-2022 372 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,565.00 0.00 4,802,605.46
18-11-2022 373 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 4,803,887.96
18-11-2022 88 TENTATIVA 2,546,295.00 0.00 7,350,182.96
18-11-2022 89 TENTATIVA 8,789,400.00 0.00 16,139,582.96
21-11-2022 51965 PAGO FACTS. # 0000717 D/F 09/09/2022,  SEGÚN OC. # 2022-00272 D/F  22/08/2022, PROCESO # CD-2022-0069, POR COMPRA DE  MATERIALES DESECHABLES, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALIMENTACIÓN, MONTO A PAGAR $ 80,995.20 MENOS 5 % ISR $  3,432.00 NETO A PAGAR $ 77,563.20, VER ANEXOS  0.00 77,563.20 16,062,019.76
21-11-2022 51966 PAGO FACTURA # 10100 D/F 24/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00264 D/F 02/08/2022, PROCESO # CM-2022-0046, POR COMPRA DE MATERIALES DE LIMPIEZA, SOLICITADOS POR EL DEPTO. DE ALMACÉN, MONTO A PAGAR $ 11,800.00 MENOS 5 % ISR $ 500.00 NETO A PAGAR $ 11,300.00, VER ANEXOS 0.00 11,300.00 16,050,719.76
21-11-2022 51967 PAGO FACTURAS # FAC422691 D/F 30/08/2022, # FAC422411 D/F 26/08/2022, # FAC422283, # FAC422278, # FAC422277 D/F 25/08/2022, # FAC421751, # FAC421749 D/F 22/08/2022, # FAC420940 D/F 11/08/2022, # FAC420827 D/F 10/08/2022, # FAC420048 D/F 03/08/2022, # FAC419594 D/F 29/07/2022, MENOS N/C # DEV021574 D/F 17/08/2022, SEGÚN OC. # 2022-00280 D/F 30/08/2022, # 2022-00278 D/F 26/08/2022, # 2022-00275, # 117-2022, # 118-2022 D/F 24/08/2022, # 2022-00271 D/F 15/08/2022, # 102-2022 D/F 01/07/2022, # 115-2022 D/F 11/08/2022, # 062-2022 D/F 11/04/2022, # 2022-00172 D/F 03/05/2022, # 111-2022 D/F 27/07/2022, PROCESO # PEPU-2022-0002, # PEEX-2022-0019, # CD-2022-0070, # CCC, # PEEX-2022-0018, # CD-2022-0042, MONTO A PAGAR $ 1,256,281.87 MENOS 5 % ISR $ 62,404.42 NETO A PAGAR $ 1,193,877.45, VER ANEXOS 0.00 1,193,877.45 14,856,842.31
21-11-2022 584 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,550.00 0.00 14,863,392.31
21-11-2022 374 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 1,282.50 0.00 14,864,674.81
21-11-2022 119 PARA REGISTRAR PAGO DE NOMINA CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEEMBRE 2022 0.00 11,436,692.80 3,427,982.01
22-11-2022 585 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,900.00 0.00 3,432,882.01
22-11-2022 51968 PAGO FACTS. # 12336 D/F 18/11/2022, POR REALIZACIÓN DE 60 MUESTRAS DE RASTREO BACTERIOLÓGICO  EN LAS ÁREAS DE CUIDADOS INTENSIVOS Y CIRUGÍA, SOLICITADO POR LA SUBDIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES, MONTO A PAGAR $  38,940.00 MENOS 5 % ISR $  1,650.00 NETO A PAGAR $  37,290.00,  VER ANEXOS 0.00 37,290.00 3,395,592.01
22-11-2022 51969 PAGO FACTS. # 723 D/F 12/10/2022,  SEGÚN OC. # 058-2022 D/F 04/04/2022, PROCESO # CP-2022-0004, POR COMPRA DE GASOIL, SOLICITADO POR EL DEPTO. DE MANTENIMIENTO, MONTO A PAGAR $ 209,100.00 MENOS 5 % ISR $ 10,455.00 NETO A PAGAR $ 198,645.00, VER ANEXOS  0.00 198,645.00 3,196,947.01
23-11-2022 51970 PAGO FACTS. # 0011431 D/F 14/11/2022,  SEGÚN CONDUCE ANEXOS, POR RECOGIDA DE DESECHOS SÓLIDOS BIOMÉDICOS CORRESPONDIENTE AL MES DE OCTUBRE 2022,  MONTO A PAGAR $ 50,000.00 MENOS 5% ISR $ 2,500.00 NETO A PAGAR $ 47,500.00, VER ANEXOS 0.00 47,500.00 3,149,447.01
23-11-2022 586 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 5,220.00 0.00 3,154,667.01
24-11-2022 51971 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A ENFERMERAS DEL HOSPITAL , POR MEMBRESÍA DE LA UNASE, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 9,000.00, VER ANEXOS. 0.00 9,000.00 3,145,667.01
24-11-2022 51972 PAGO RETENCIONES SAVICA, INAVI, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 15,310.00, VER ANEXOS 0.00 15,310.00 3,130,357.01
24-11-2022 51973 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A BIOANALISTAS DEL HOSPITAL POR MEMBRESÍA DEL CODOBIO, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 700.00, VER ANEXOS 0.00 700.00 3,129,657.01
24-11-2022 587 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,225.00 0.00 3,133,882.01
25-11-2022 588 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 18,865.00 0.00 3,152,747.01
25-11-2022 375 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 950.00 0.00 3,153,697.01
28-11-2022 589 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 6,705.00 0.00 3,160,402.01
28-11-2022 100 PARA REGISTRAR DEPOSITO Y/O ABONO DE LA CUENTA  A NOMBRE  DE PRIMITIVO PEREZ DEPOSITO REALIZADO EN FECHA 28/11/2022 3,000.00 0.00 3,163,402.01
28-11-2022 101 PARA REGISTRAR DEPOSITO Y/O ABONO DE LA CUENTA  A NOMBRE  DE AMADO VILLAR DEPOSITO REALIZADO EN FECHA 28/11/2022 11,010.39 0.00 3,174,412.40
29-11-2022 590 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 2,275.00 0.00 3,176,687.40
29-11-2022 376 DEPOSITO DE TARJETA VISA - CAJA PRINCIPAL 2,965.80 0.00 3,179,653.20
29-11-2022 102 PARA REGISTRAR CANCELACION DE CERTIFICADOS FINACIEROS #9605134094, 9605024773,9604945019, 9604869964, 9604733036, 9604645166, 9604501656, 9604426398 Y 9604375551,  CANCELADOS EL 29-11-2022, PARA EL PAGO DE SALARIO 13 11,025,641.14 0.00 14,205,294.34
30-11-2022 51974 PAGO POR DIAS TRABAJADOS  POR DESTITUCIÓN DE CARÁCTER ADMINISTRATIVA, COMO MEDICO ORTOPEDA,  EFECTIVA AL 11/11/2022,  MONTO A PAGAR $ 16,612.82 MENOS 5.91 % TSS $ 981.82  NETO A PAGAR $ 15,631.00, VER ANEXOS 0.00 15,631.00 14,189,663.34



30-11-2022 51975 PAGO  POR RESCISIÓN DE PERIODO PROBATORIO,  COMO CONSERJE,  EFECTIVO AL  14/11/2022,  , MONTO A PAGAR $ 5,253.80 MENOS 5.91 % TSS $  310.50 NETO A PAGAR $  4,943.30, VER ANEXOS 0.00 4,943.30 14,184,720.04
30-11-2022 51976 PAGO POR CUBRIR  LA LICENCIA  MEDICA DEL  DR.  VICTOR ALEJANDRO MELO, MÉDICO  DE UCI,  DESDE EL 07/11/2022 HASTA EL 13/11/2022, MONTO A PAGAR $  9,229.35. MENOS 5.91 % TSS $  545.45 NETO A PAGAR $  8,683.90, VER ANEXOS 0.00 8,683.90 14,176,036.14
30-11-2022 51977 PAGO POR CUBRIR LAS VACACIONES DE LA DRA.  JENNIFER GERMAN,  ANESTESIÓLOGA, DESDE EL 10/10/2022 HASTA EL 18/11/2022, MONTO A PAGAR $ 45,000.00 MENOS 5.91 %  $ 2,659.50, ISR $ 1,148.25 NETO A PAGAR $ 41,192.25, VER ANEXOS 0.00 41,192.25 14,134,843.89
30-11-2022 51978 PAGO POR SERVICIOS PRESTADOS POR CUBRIR LAS VACACIONES DEL  DR. JOSÉ MIGUEL DE LA CRUZ,  MÉDICO GENERAL EN EMERGENCIAS, DESDE EL 07/11/2022 HASTA EL 09/12/2022, MONTO A PAGAR $ 32,000.00 MENOS 5.91 % TSS $  1,891.20 NETO A PAGAR $ 30,108.80, VER ANEXOS 0.00 30,108.80 14,104,735.09
30-11-2022 51979 PAGO POR  SERVICIO PRESTADO  POR CUBRIR  PARTE DE LAS VACACIONES DE LA SRA. MARIA LUISA PEÑA, AUXILIAR DE FARMACIA  DESDE 01/11/2022 HASTA EL 30/11/2022, MONTO A PAGAR $ 21,780.00 MENOS 5.91 % TSS $ 1,287.20 NETO A PAGAR $ 20,492.80, VER ANEXOS 0.00 20,492.80 14,084,242.29
30-11-2022 51980 PAGO PARA LA  PREMIACIÓN  EMPLEADO DEL  AÑO ENERO-DIICIEMBRE 2022 DEL HDSSD Y EL CONCURSO DECORA Y GANA,  A CELEBRARSE EN EL ENCENDIDO DEL ARBOL  EL VIERNES 02 DE DICIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 25,000.00, VER ANEXOS 0.00 25,000.00 14,059,242.29
30-11-2022 120 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA EL PAGO DE LA NÓMINA DE INCENTIVOS A MÉDICOS ORTOPEDAS CORRESPONDIENTE A JULIO 2022 0.00 25,074.64 14,034,167.65
30-11-2022 591 DEPOSITO DE EFECTIVO Y CHEQUE CUADRES DE CAJA 4,700.00 0.00 14,038,867.65
30-11-2022 377 DEPOSITO DE TARJETA MASTERCARD - CAJA PRINCIPAL 2,394.00 0.00 14,041,261.65
30-11-2022 309 PAGO RETENCIONES PLAN ESPECIAL, PLAN SEMMA PLUS, PLAN MÁXIMO MAGISTERIAL, REALIZADAS A EMPLEADOS DEL HOSPITAL, CORRESPONDIENTE AL MES DE  NOVIEMBRE 2022, MONTO A PAGAR $ 127,718.00, VER ANEXOS 0.00 127,718.00 13,913,543.65
30-11-2022 310 PAGO RETENCIONES REALIZADAS A LOS EMPLEADOS DEL HOSPITAL POR COOPERATIVA, CORRESPONDIENTE AL MES DE NOVIEMBRE  2022, MONTO A PAGAR $ 2,998,331.16, VER ANEXOS 0.00 2,998,331.16 10,915,212.49
30-11-2022 121 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA EL PAGO DE NÓMINA DE INCENTIVOS A MÉDICOS GASTROENTERÓLOGOS, CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2022 0.00 36,585.46 10,878,627.03
30-11-2022 122 PARA REGISTRAR TRANSFERENCIA DE FONDOS PARA EL PAGO DE NÓMINA DE HONORARIOS A MÉDICOS VASCULARES, CORRESPONDIENTE A OCTUBRE 2022 0.00 60,936.89 10,817,690.14
30-11-2022 281 PARA REGISTRAR CARGOS BANCARIOS CORRESPONDIENTE A NOVIEMBRE 2022 0.00 175.00 10,817,515.14

Totales: 35,102,030.87 27,171,004.05

LCDA. MARIALBA SERRATA LCDA. ARACELYS DEL JESUS DEL JESUS
ENC. TESORERÍA, HDSSD  ENCARGADA DEP. ADMINISTRATIVO


